



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ฝ่ายวิศวกรรม สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ ๑๐ สพญ. จ.สุราษฎร์ธานี โทร. ๑๒๑

ที่ วศ. ๐๓๒/๒๕๕๘

วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง งานซื้อวัสดุก่อสร้าง ๒๖ รายการ (เหล็กเสริมคอนกรีต ,เหล็กรูปพรรณ ฯลฯ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ เพิ่มเติม (งบเงินกู้)

เรียน ผสญ.๑๐ ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ตามที่ ผสญ.๑๐ ได้อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานซื้อวัสดุก่อสร้าง ๒๖ รายการ (เหล็กเสริมคอนกรีต ,เหล็กรูปพรรณ ฯลฯ) เพื่อการก่อสร้างสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบส่งน้ำ บ้านวังมะปรางค์ จังหวัดชุมพร นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลาง เรียบร้อยแล้ว จึงขออนุมัติราคากลางงานซื้อวัสดุก่อสร้าง ๒๖ รายการ (เหล็กเสริมคอนกรีต ,เหล็กรูปพรรณ ฯลฯ) มีราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๘,๗๖๘,๐๓๒.๔๕.- บาท ตามรายละเอียดที่แนบมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอากาศ สุวรรณ)

ผ่าน  
(นายสุทัย ชุมบุญฉวี)  
พด.10 พญ.

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ  
(นายประสิทธิ์ ลือชัย)

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ  
(นายมงคล อิมตม)

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ  
(นายชาติชาย เนียมเล็ก)

อนุมัติ

๐๑๓๗  
(นายวีรวัฒน์ อังศุพานิชย์)  
ผสญ.๑๐

25 มี.ค. 2558

**ราคากลาง งานประกวดราคาซื้อราคาซื้อวัสดุก่อสร้าง 26 รายการ (เหล็กเสริมคอนกรีต ,เหล็กรูปพรรณ ฯลฯ)  
งานก่อสร้างสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบส่งน้ำ บ้านวังมะปรางค์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 เพิ่มเติม (งบเงินกู้)  
จังหวัดชุมพร**

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ข้อที่ 8	ข้อที่ 9	
								บาท/หน่วย	ราคารวมเฉลี่ย ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)
1	เหล็กเสริมคอนกรีตชนิดผิวเรียบคุณภาพ SR 24 ยาว 10 ม.								
1.1	- ขนาด Ø 6 มม. ยาว 10 ม. (จำนวน 25 เส้น 55.5 กก.)	0.0555	ตัน	20,630.37	88.83	20,719.20	1,450.34	22,169.54	1,230.41
1.2	- ขนาด Ø 9 มม. ยาว 10 ม. (จำนวน 90 เส้น 449.10 กก.)	0.4491	ตัน	19,665.42	88.83	19,754.25	1,382.80	21,137.05	9,492.65
2	เหล็กเสริมคอนกรีตชนิดข้ออ้อย คุณภาพ SD 30 ยาว 10 ม.								
2.1	- ขนาด Ø 12 มม. ยาว 10 ม. (จำนวน 520 เส้น 4,617.6 กก)	4.6176	ตัน	20,680.01	88.83	20,768.84	1,453.82	22,222.66	102,615.35
2.2	- ขนาด Ø 16 มม. ยาว 10 ม. (จำนวน 375 เส้น 5,917.5 กก)	5.9175	ตัน	20,680.01	88.83	20,768.84	1,453.82	22,222.66	131,502.59
2.3	- ขนาด Ø 20 มม. ยาว 10 ม. (จำนวน 623 เส้น 15,363.18 กก)	15.3632	ตัน	21,316.02	88.83	21,404.85	1,498.34	22,903.19	351,865.83
2.4	- ขนาด Ø 25 มม. ยาว 10 ม. (จำนวน 771 เส้น 29,706.63 กก)	29.7066	ตัน	24,214.18	88.83	24,303.01	1,701.21	26,004.22	772,497.74
3	เหล็กฉาก ขนาด 150x100x12 มม.ยาว 6 ม.	4	ท่อน	-	-	-	-	3,290.00	13,160.00
4	เหล็กฉาก ขนาด 75x75x6 มม. ยาว 6 ม.	36	ท่อน	-	-	-	-	1,005.00	36,180.00
5	เหล็กฉาก ขนาด 65x65x8 มม. ยาว 6 ม.	50	ท่อน	-	-	-	-	1,120.00	56,000.00
6	เหล็กฉากขนาด 50x50x6 มม. ยาว 6 ม.	10	ท่อน	-	-	-	-	790.00	7,900.00
7	เหล็กฉาก ขนาด 50x50x5 มม. ยาว 6 ม.	2	ท่อน	-	-	-	-	550.00	1,100.00
8	เหล็กเส้นแบบ 50 x 6 มม. ยาว 6 ม.	245	ท่อน	-	-	-	-	345.00	84,525.00
9	เหล็กเส้นแบบ 50 x 9 มม. ยาว 6 ม.	16	ท่อน	-	-	-	-	510.00	8,160.00
10	เหล็กเส้นแบบ 45 x 6 มม. ยาว 6 ม.	9	ท่อน	-	-	-	-	304.00	2,736.00
11	เหล็กแผ่น ขนาด 250x150x8 มม	16	แผ่น	-	-	-	-	420.00	6,720.00
<b>ยอดรวม</b>								<b>บาท</b>	<b>1,585,685.57</b>



**ราคากลาง งานประกวดราคาซื้อวัสดุก่อสร้าง 26 รายการ (เหล็กเสริมคอนกรีต, เหล็กรูปพรรณ ฯลฯ)  
งานก่อสร้างสถานีสูบน้ำไฟฟ้าพร้อมระบบส่งน้ำ บ้านวังมะปรางค์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 เพิ่มเติม (งบเงินกู้)  
จังหวัดชุมพร**

ครั้งที่ 1 ลำดับ	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 จำนวน	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่าวัสดุ (บาท/หน่วย)	ครั้งที่ 6 ค่าขนส่ง (บาท/หน่วย)	ครั้งที่ 7 ค่าวัสดุ+ค่าขนส่ง (บาท/หน่วย)	ครั้งที่ 8 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % (ค่าวัสดุ+ค่าขนส่ง)	ครั้งที่ 9	
								ยอดยกมา บาท/หน่วย	ราคารวมเฉลี่ย ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)
12	ท่อเหล็กกลมอบาสังกะสี ขนาด 50 มม. x 6 ม.	190	ท่อน	-	-	-	-	1,170.00	222,300.00
13	ท่อเหล็กกลมอบาสังกะสี ขนาด 40 มม. x 6 ม.	8	ท่อน	-	-	-	-	960.00	7,680.00
14	หน้างานเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 50 มม.	36	ชิ้น	-	-	-	-	250.00	9,000.00
15	ลวดตาข่าย # 10 50 X50 มม. ม้วนละ 10 ม.	20	ม้วน	-	-	-	-	2,600.00	52,000.00
16	ลวดหนาม # 14 ขนาด 2 มม. ม้วนละ 30 ม.	28	ม้วน	-	-	-	-	380.00	10,640.00
17	กล่องลวดตาข่ายเคลือบสังกะสี ทัมพีวีซี (PVC Gabion) ขนาด 2.00x1.00x0.50	2,604	กล่อง	-	-	-	-	1,498.00	3,900,792.00
18	แผ่น Geotextile ชนิด Non Woven Geotextile น้ำหนัก ไม่น้อยกว่า 200 กรัม/ตร.ม.	5,209	ตร.ม.	-	-	-	-	74.90	390,154.10
19	หินใหญ่ คละ ขนาด 15-30 ซม.	2,604	ลบ.ม.	334.34	124.36	458.70	32.11	490.81	1,278,069.24
20	ไม้แปรรูปสำหรับงานก่อสร้างทั่วไปชนิดไม้เนื้ออ่อน (ไม้ยาง)								
	- ขนาด 1 ½ " x 3 " x 4.00 ม. (จำนวน 1,272 ท่อน ราคา35.31)	14,5008	ลบ.ม.	20,583.26	124.36	20,707.62	1,449.53	22,157.15	321,296.40
	- ขนาด 1 " x 8 " x 4.00 ม. (จำนวน 1,692 ท่อน ราคา35.31)	33,8400	ลบ.ม.	20,790.17	124.36	20,914.53	1,464.02	22,378.55	757,290.13
21	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19x39x7 ซม.	1,794	ก้อน	4.49	0.82	5.31	0.37	5.68	10,189.92
22	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันไฟ ขนาด 19x39x9 ซม.	286	ก้อน	6.54	1.09	7.63	0.53	8.16	2,333.76
23	ปูนก่อสร้างรูป ชนิดก่อแห้ง บรรจุ 50 กก./ถุง	441	ถุง	200.00	4.44	204.44	14.31	218.75	96,468.75
<b>ยอดยกมา</b>									<b>8,643,899.87</b>

**ราคากลาง งานประกวดราคาซื้อวัสดุก่อสร้าง 26 รายการ (เหล็กเสริมคอนกรีต ,เหล็กรูปพรรณ ฯลฯ)  
งานก่อสร้างสถานีสูบน้ำไฟฟ้าพร้อมระบบส่งน้ำ บ้านวังมะปรางค์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 เพิ่มเติม (งบเงินกู้)  
จังหวัดชุมพร**

ครั้งที่ 1	ครั้งที่ 2	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ครั้งที่ 7	ครั้งที่ 8	ครั้งที่ 9	
								ราคารวมเฉลี่ย	ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท/หน่วย)	ค่าขนส่ง (บาท/หน่วย)	ค่าวัสดุ+ค่าขนส่ง (บาท/หน่วย)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % (ค่าวัสดุ+ค่าขนส่ง)	บาท/หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)
24	ปูนฉาบสำเร็จรูป บรรจุ 50 กก./ถุง	520	ถุง	200.00	4.44	204.44	14.31	218.75	113,750.00
25	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ขนาด 3.785 ลิตร	13	กระป๋อง	285.05	0.34	285.39	19.98	305.37	3,969.81
26	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร	21	กระป๋อง	285.05	0.34	285.39	19.98	305.37	6,412.77
<b>ยอดยกมา</b>									<b>8,643,899.87</b>
<b>รวมทั้งสิ้น</b>									<b>8,768,032.45</b>

1.ราคาวัสดุผู้ใช้ ราคาขายจังหวัดชุมพร ,สุราษฎร์ธานี และกทม. เดือน กุมภาพันธ์ 2558 และราคาสีบ้านค้า (คำนวณเมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2558 )

2.ค่าขนส่งจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงและทบทวนใหม่ เดือน มีนาคม 2556 ที่ราคามันโซล่า 26.00-26.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายอภาต สุวรรณมา)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายมงคล อิ่มตม)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายประสิทธิ์ ลือชัย)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายชาติชาย เนียมเล็ก)